
ZARZĄDZENIE NR 10/2007 
BURMISTRZA MIASTA OSTRÓDY 

 
z dnia 17 stycznia 2007r. 

 
 

w sprawie: chowania zwłok ludzkich na cmentarzu komunalnym położonym przy ulicy Bolesława 
Chrobrego w Ostródzie. 

 
 
 Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2000r. Nr 23, poz. 295, z późn. zm.); Burmistrz Miasta Ostródy zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

1. Dopuszcza się możliwość użycia grobu do ponownego chowania zwłok ludzkich po upływie 20 lat od 
ostatniego pochówku. 

2. Prawo pochowania zwłok ludzkich w wyżej wymienionym grobie ma najbliższa rodzina osoby zmarłej, pod 
warunkiem uiszczania stosownych opłat, przewidzianych za pochowanie zwłok. 

3. Osoba zmarła i chowana w wyżej wymienionym grobie musiała być najbliższą rodziną osoby poprzednio 
pochowanej w tym grobie, a mianowicie: 
1) pozostałym małżonkiem(ką), 
2) krewnym zstępnym, 
3) krewnym wstępnym, 
4) krewnym bocznym do 1 stopnia pokrewieństwa. 

 
§ 2 

1. Zarządca cmentarza nie może odmówić pochowania zwłok osób, które posiadają nabyte prawo do pochówku 
w określonym miejscu tego cmentarza. 

2. Przedłużenie umowy dotyczącej rezerwacji miejsca pochówku wymaga dokonania kolejnej opłaty do końca 
ostatniego roku obowiązywania umowy. 

3. Po wygaśnięciu umowy miejsce pochówku przechodzi do dyspozycji zarządcy cmentarza. Przyjęcie opłaty za 
rezerwację miejsca pochówku po terminie określonym  
w ust. 2 wymaga zgody zarządcy cmentarza i uiszczenia dodatkowo opłaty za nieterminowe opłacenie 
rezerwacji. 

 
§ 3 

1. Dopuszcza się możliwość chowania zwłok ludzkich w miejscach cmentarza pozwalających na wykonanie 
grobu, pozyskanych w wyniku ekshumacji zwłok i szczątków ludzkich. 

2. Prawo pochowania zwłok ludzkich, w miejscach wymienionych w ust. 1, ma najbliższa rodzina osoby zmarłej, 
pod warunkiem wniesienia stosownej opłaty, przewidzianej za pochowanie zwłok. 

3. Nie dopuszcza się możliwości wcześniejszego wykupu lub dokonywania przedpłat na kupno miejsc 
wymienionych w ust. 1. 

4. Osoba zmarła i chowana w wyżej wymienionym grobie musiała być najbliższą rodziną osoby, której grób 
znajduje się na tym cmentarzu, a mianowicie: 
1) pozostałym małżonkiem(ką), 
2) krewnym zstępnym, 
3) krewnym wstępnym, 
4) krewnym bocznym do 1 stopnia pokrewieństwa. 

5. O przydziale i kupnie wyżej wymienionych miejsc decyduje wcześniejsza data planowanego pochówku. 
6. W przypadku zbiegu wielu podań decyduje mniejsza odległość od już istniejącego grobu członka rodziny 

osoby chowanej, mierzona w linii prostej.  
 

 
 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiej Administracji Budynków Komunalnych. 
 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie Nr 160/2004 Burmistrza Miasta Ostródy z dnia 25 lutego 2004r. 
 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2007r. 
 


